Emertimi dhe Forma Ligjore EDIKO SH.P.K.

NIPT-i K 94303001 N
Adresa e Selise SOVJAN Korce
Data e Krijimit 03.07.2009

Nr | Rregj Tregetar

Veprimtaria kryesore TREGETIM artikuj te ndryshem, makineri etj
IMPORT-EKSPORT

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te standarteve Kombetare te kontabilitetit Nr 2
dhe Ligjit 9228 date 29.04.2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ")

VITI 2013
Pasqyrat jane individuale Po
Pasqyrat jane te konsoliduara Jo
Pasqyrat financiare jane te shprehura ne Leke
Pyasqyrat financiare jane te rumbullukasura ne Jo
Periudha kontabel e Pasqgyrave Financiare Nga 01.01.2013
Deri 30.12.2013

Data e mbylijes te Pasqyrave Financiare 26.03.2014
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EDIKO SH.P.K. K 94303001 N
Pasqyrat Financiare te Vitit 2013
Nr AKTIVET Shenime Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese
| AKTIVET AFATSHKURTERA 1,707,351 2,695,063
1. - Aktivet monetare 84,452 1,392,733
> Banka A1 0 900,000
> Arka A2 84,452 492,733
2 - Derivatet e Aktivet te mbaijtura per tregetim B
3 - Aktivet te tjera financiare afatshkurtera 1,012,758 437,830
> Kliente per mallra , produkte e sherbime C1 - -
> Debitore , Kreditore te tjere C2 -
> Tatim mbi fitimin C3 10,911 42,899
> Tvsh C4 1,001,847 394,931
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve C5 - -
4 - Inventari 610,141 864,500
> Lendet e para D1 0 0
> Inventar | imet D2 0 0
> Prodhimi ne proces D3 0 0
> Produkte te gateshme D4 0 0
> Mallra per rrishitje D5 610,141 864,500
> Parapagesa per furnizime D6
5 - Aktivet biliogjike
6 - Aktivet afatshkurtera te mbaijtura per rishitje E1 0 0
7 - Parapagime dhe shpenzime te shtyra E2
> Shpenzime te periudhave te ardheshme E3 0 0
i AKTIVET AFATGJATA 4,214,967 4,214,967
1 - Financimet financiare afatgjata F
2 - Aktivet Afatgjata materiale 0 0
> Toka G1 0 0
> Ndertesa G2 4200000 4200000
> makineri e paisje G3 14967 14967
> Aktivet tjera (mjete trasporti) G4 0 0
> Paisje zyrash e kompj. G5 0 0
3 - Aktivet Biologjike afatgjata H
4 - Aktivet afatgjata jo materiale |
5 - Kapitali aksioner | pa paguar J
6 - Aktivet e tjera afat gjata . K
TOTALH AKTIVEVE (1 +11) 5,922,318 6,910,030

FINANCIERI | /]
ABAZ GOBANI Y

Fage 1
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tTOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT(I + 11 + 1lI)

EDIKO SH.P.K.
Pasqyrat Financiare te Vitit 2013
Nr PASIVET E KAPITALET Shenime Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese
| Derivatet 4,883,752 6,351,807
1. - Aktivet monetare
2 - Huamarjet 5,864,637
> Qverdraftet financiare L1 5,864,637
> Huamarjet afatshkurtera L2
3 - Huate e parapagimet 9,857 487,170
> Te pagushme ndaj furnitoreve M1 ,891,487 -
> Te pagushme ndaj punonjesve M2 30,000 476,800
> Detyrime per Sigurimet shogerore M3 \ 8,370 8,370
> Detyrime Tatimore per TAP -in M - 2,000
> Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin - -
> Detyrime tatimore per T V SH - -
> Detyrime tatimore per tatimin ne burim - -
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 8 - -
> Dividente per tu paguar - -
> Debitore e kreditore te tjere S [ M10 - -
4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra N
5 - Privizionet Afatshkurtera N 0
Il | PASIVET AFATGJATA - -
1 - Huate afatgjata - -
> Hua , bono , dhe detyrime ¢er, nanciare P
> Bono te kovertushme
2 - Huamarijet te tjera afatyjat; Q1
3 - Grantet _dhe te ardfur}l e shtyra Q2
4 - Provigjonet Afatgjgi Q3
4,883,752 6,351,807
11 1,038,566 558,223
100 100
7 - R€zervat Ligjore - -
8 - rezerva te tjera R8
9 - Fitime te pashperndara R9 558,123 (1,489)
10 - Fitime ( Humbja ) e vitit financiar R10 480,343 559,612
6,910,030

5,922,318

FINANCIE

ABAZ CO \

~ l

fage 2
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EDIKO SH.P.K.
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2013
( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres )
Nr Pershkrimi | elementeve Shenime Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese
1| Shitie NETO 5, 00 7,121,245
2| Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit -
3{Ndryshimi ne inventarin prod | gateshm e prodh proces -
4{Materiale te konsumuara 4,290,768)|  (5,847,573)
5|Kostot e punes e (420,120) (583,500)
Pagat e personelit (360,000) {(500,000)
Shpenzime per Sigurimet shogerore e shendetesore (60,120) (83,500)
6|Amortizimet e cvleresimet - (3,700)
7{Shpenzime te tjera (45,397) (64,681)
8|TOTALI | SHPENZIMEVE (4,756,285)] (6,499,454)
9|Fitimi ( humbja ) nga veprimtaria kryes@ ¢ 533,715 621,791
10{Te ardhura e shpenz financ nga njesite e rolluara - -
11]Te ardhura e shpenzimet fmanc1a@esmarjet - -
12|Te ardhura e shpenzimet fina - -
12.1 Te ardhurae shpen@ nga invest te tjera e financ afat gjata - -
12.2 Te ardhura e shp& nga interesat - -
12.3 Fitime ( humby?urset e e kembimit - -
12.4 Te ardhu zime te tjera financiare - -
N
13| Totali | tgyard e shpenzimeve financiare - -
14|Fiti ja ) para tatimit (9+/- 13) 533,715 621,791
15{Shpenzighet e tatimit mbi fitimin (63,372) (62,179)
16|Fitimi_( humbja ) neto e vitit finanaciar ( 14 - 15) 480,343 559,612

17|Elementet e pasqyrave te konsoliduara

FINANCIERI

ABAZ COBANI | Fage 3
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EDIKO SH.P.K.
Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Indirekte 2013
Nr |Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte| Periudha | Periudha
raportuse |[Paraardhese
A Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
1 | Fitimi para tatimit 533,7 621,791
2 | Rregullime per : - 3,700
# Amortizimi 3,700
# Humbjet nga kembimet valutore -
# Te ardhura nga Investimet - -
# Shpenzimet per interesat - -
3 | Ritja / renje ne tepericen e kerkesave te arketushghe
nga aktiviteti si dhe te kerkesave te tjera te arketusjffm 159,774 1,152,000
4 | Rritje / renje ne tepericen e inventarit 254,359 3,213,172
5 | Ritje/renje ne tepericen e detyrimeve per tu p @(t 654,613 489,571
6 | M M te perfituar nga aktiviteti
7 | Interes | paguar =,
8 | Tatim mbi fitimin e paguar - -
M M Neto nga aktiviteti | s 1,602,461 5,480,234
B Fluksi monetar nga ve, ite investuse
1 | Blerja e njesise kontrolluat X minus parate e arketuar
2 | Blerja e aktiveve afatgja iale - (4,211,267)
3 | Te ardhura nga shitj isj - -
4 | Interes | arketuar % - -
5 | Dividente te ar - -
6 | M M Neto raprur ne veprimtarine investuse - (4,211,267)
C Fluksi nga aktivitetet financiare - -
1] Te ar metimi | kapitalit aksioner - -
2] Te nga huamarjet afatgjata (2,910,742) -
3 | PaggBatdetyrimeve te gerase financiare
4 e te paguar
Neto e perdorur ne veprimtarine financiaf (2,910,742) -
D ritja / renja Neto e mjeteveve monetare (1,308,281) 1,268,967
E Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,392,733 123,766
H Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 84,452 1,392,733
FINANCIER ADMINISTRATORI

ABAZ cog;

A

Fage 4
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EDIKO SH.P.K.

K 94303001 N

Tel 0692070787

AKTIVET AFATGJATA MATERIALE ME VLERE FILLESTARE PER VITIN 2013

- Njesia Gjendje ) Gjendje me
Nr Emertimi matse 01.01.2013 Shtesa Paksime 31.12 2013
1[Toka lek -
2|Ndertime i 4,200,000.00 -
3|Makineri e paisje " 18,667.00 -
4[Mjete transporti " £
5|Paisje kompjuterike  |" U
6|Paisje zyre " q -
TOTALI " 4,218,667.00 - & 4,218,667.00
AMORTIZIMI | AKTIVEVE AFATGJATA MATERIALE G \TIT 2013
- Njesia Gjendja me . Gjendje me
Nr Emertimi matse | 01.01.2013 | Shtesa aksime | 34120013
1{Toka iek - -
2|Ndertime " -
3|Makineri e paisje " 3,700.00 3,700.00
4iMjete transporti " -
5|Paisje kompjuterike |" -
6{Paisje zyre " -
TOTALI " 3,700000 TN @ - - 3,700.00
VLERA KONTABEL NETO E AKTIVEVE A A MATERJALE GJATE VITIT 2013
- j . Gjendje me
Nr Emertimi Shtesa Paksime 31122013
1iToka lek -
2|Ndertime " 4,200,000.00
3|Makineri e paisje ! 14,967.00
4{Mjete transporti " -
5|Paisje kompjuterike |" R
6|Paisje zyre " -
TOTALI 4,214,967.00 4,214,967.00
Hartuesi Administratori
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EDIKO SH.P.K.
K 94303001 N
Tel 0692070787 Né 000 lek
ANEKSI STATISTIKOR
Numuri | Kodi
Nr SHPENZIMET . .. |Statistiko| Viti 2012 Viti 2011
llogarisé )
1|1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 6 60 [12100 4,291. 486.00
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale tf601+602 (12101 - -
b) Ndryshimet e gjéndjeve té Materialeve (+/-) 12102
C) Mallra té blera 605/1 605/1 |12103 ,2 0 486.00
d) Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/-) 12104
e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105 605/2 (12105
2|2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 1220 420.00 700.00
a- a- Pagat e personelit . 641 (12 360 600
b- b- Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shénd 644 |1 60 100
3/3 Amortizimet dhe zhvlerésimet. 68 - .
4|4 Shérbime nga té treté (at+b+c+d+eH{ 61 400 45.00 109.00
a) Sherbimet nga nen-kontraktoret . 401
b) Trajtime te pergjithshme . 12402
C) Qera . 12403
d) Mirembaijtje dhe riparime. 5 {12404
e) Shpenzime pér Siguracione. 6  |12405
f) Kerkim studime . 617 |12406
g) Sherbime té tjera. 618 (12407 20.00 109.00
h) Shpenzime per koncesione, pate licq 623 (12408
i) Shpenzime per publicitet, rekla 624 112409
i) Transferime, udhetime, dieta. 625 (12410
k) Shpenzime postare dhe te@ ikacioni 626 (12411 - -
) Shpenzime transporti. 627 112412
per Blerje . Qo 6271 |124121 - -
per shitje. 6272 (124122
m) m) Shpenzime per shw bankare. 628 ]12413 25.00 -
5|5 Tatime dhe {aksy (§+b+c+d). 63 |12500 - -
a) Taksa dhe tarifa @gganore. 632 |12501 - -
b) Akciza. 633 12502
C) Taksa dhe 634 12503
d) Taksaer 635+638112504 - -
6|6.Shpe 651+679 - -
It) Il) Tokal#i shpenzimeve I1=(1+2+3+4+5) |12600 4,756.00 1,295.00

Hartuesi
ABAZ CO

Administratori

EDMO
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EDIKO SH.P.K.

K 94303001 N

Tel 0692070787
PASQYRA E NDARJES SE TE ARDHURAVE SIPAS AKTIVITETEVE PER VITIN 2013

Pasqyre Nr.3

Nr

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti

Te ardhurat nga akt

Tregti

Tregti karburanti

Tregti

Tregti ushgimore,pije

Tregti

Tregti materiale ndertimi

Tregti

Tregti cigaresh

Tregti

Tregti artikyj industrial

0,000.00

Tregti

Tregti

O[NNI |WIN]—~

Tregti

Farmaci

Eksport mallrash

Tregti te tjera

TOTALI | TE ARDHURAVE NGA TREGE 5,290,000.00

9{Ndértim

10|Ndértim

TIA
Ndertim banese
Ndertim pune publike

11|Ndértim

12{Prodhim

Eksport, prodhime te ndryshme

13{Prodhim

Ndertime te tjera %
TOTALI 1 TE ARDHURAVE NGA NQ 1

Fason te cdo lloji

14|Prodhim

Prodhim materiale ndertimi

15|Prodhim

Prodhim ushgimore

16{Prodhim

Prodhim pije alkolike, etj

&
v

19{Prodhim

Prodhime te tjera

TOTALI'l TE ARDHURA A PRODHIMI

20| Transport

Transport mallrash ™

23|Transport

v

Transport udhetaresf%etare
TOTALIITE AR@R E NGA TRANSPORTI

24|Shérbimi

Sherbime financff™

27|Shérbimi

Bar restorant

281Shérbimi

32|Shérbimi

Hoteleri
Eksport emh te ndryshme

33|Shérbimi

Profesione

34[Shérbimi

She e tfera

35[Shérbimi

T te tiera

0.00

TO TE ARDHURAVE NGA SHERBIMET

PA

(H1+HI+IVHV)

5,290,000.00

TE PUNESUAREVE SIPAS NIVELIT TE PAGAVE TE DEKLARUARA

Nr

Te punesuar mesatarisht per vitin 2013

Nr | te punesuareve

Me page deri ne 19.000 leke

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

Me page me te larte se 84.100 leke

TOTALI |
Hartuesi il f
ABAZ COBANI
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DEKLARATA ANALITIKE PER Numuri | vendosjes se Deklarimit (NVD)
TATIMIN MBI TE ARDHURAT (Vetem per perdoorim zyrtar)
NIPT K94303001N periudha tatimore
Emri tregetar EDIKO SHPK. VITI 2013
Adresa  SOVJAN KORCE

EMERTIMI Sipas Bilancit Fiskale
Totali | te ardhurave 5,290,000 5,290,000

Totali | shpenzimeve 4,756,285 4,756,288

Total shpenzimet e pa zbriteshme (neni 21)
la! Kosto e blerjes dhe e permiresimit te tokes e trualit

Ibl Kosto e blerjes dhe e permirsimit per aktive objekt amortizi
Ic! Zmadhim | kapitalil themeltar le shoyerise ose kontributit te sejcliit
¢! Vlera e shperblimeve ne natyre.

Id! Kontributet vullnetare te pensioneve

ldh! Devidentet e deklaruar dhe ndarja e fitimit
le! Interesat e paguara mbi interesin maksimal te kredise te caktuar ng

'&! Gjobat, Kamatevonesat dhe kushtet e tjera penale

Ift Krijimi ose rritja e rezervave dhe e fondeve te tjera.
Ig!.Tatimi mbi te ardhurat personale,akciza, tatimi mbi fitimin dhe tatimi mbi vlerené
'gjl.Shpenzimet e perfagrsimit ,pritje e percjellje.

I Shpenzimet e konsumit personal.

lil Shpenzimet te cilat tejkalojne kufijte e percaktuar me

ljl.Shpenzime per dhurata.

Ikl.Cdo lloj shpenzimi, masa e te cilit nuk vertetohet me d

IIl.Interesi | paguar kur huaja dhe parapagimet tekalojne 4 here kapitalj

lll.Nese baza e amortizimit eshte nje shume negative. g

!m.Shpenzime per sherbime teknike, konsulence, manaxhimi,te pa likujduara

Inl.Amortizimi nga rivleresimi | aktiveve te gendrue
REZULTATI I VITI

A-Humbje - -

B-Fitime 533,715

Humbje per tu mbartur nga viti | pare

Humbje per tu mbartur nga dy vite

Humbje per tu mbartur nga tre vit re ,

Shuma e humbjes per tu mbartur ushtrimor - -

Shuma e humbjeve ge nuk barten qgr ekt fiskal. .

Fitimi | tatueshem. 533,715

Tatim fitimi | llogaritur. 53,372

Zbritje nga fitimi rezerva. B ‘ - 0
Fitimi neto per tu shpeggd®e@/nga periudha ushtrimare. h 480,343

Fitimi neto per tu shper

Shtese kapitali nggyfiti -
Devidente per tufhp® . ” -
Tatimi mbi divige Dgaritur. . -

LLO A E AMORTIZIMIT ’ -
Ne total llogarita e mortizimit vjetor =(a+b+c+d) - -
a).Ndertesa e maKineri afat-gjata. - -
b).Aktive te pa trupezuara. - -
c¢).Kompjutera dhe sisteme informacioni. - -
d).Te gjitha aktivet e tjera te aktivitetit
Tatimi | mbajtur ne burim ne zbatim te nenit 33.

Data dhe nenshkrimi | personit te tatueshem. Deklaroj nen pergjegjesine time ge infoyrmaf’ciéini I mesiperm eshte | plote dhe |

Pogradec me 25 Mars 2014 EDMOND KOBRA /

H
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ODR

NIPT K94303001N
Emri tregetar EDIKO SHPK.
Adresa SOVJAN KORCE
LISTA E INVENTARIT TE AUTOMJETEVE NE PRONESI TE SUBJEKTIT Viti 2013
Viera
Kapacitet fillestare
Nr Lloji I automjetit |Nj/matse| Sasia | . P Targa
ineton kontable
ne lek
NUK KA ﬁ
Viera totale ® -
HARTUESI 0 ADMINISTRATORI
ABAZ COB
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NIPT K94303001N

Emri tregetar EDIKO SHPK.
Adresa SOVJAN KORCE

INVENTARI | LLOGARIVE BANKARE ME 31.12.2013

Shuma ne
Nr Emri | bankes Nr | llogarise Mor.led.ha monedhe Shuma ne
njesi . lek
te huaj

4|PROCREDIT BANK Lek
5

6

Hartuesi @ Administratori
ABAZ COBANI EDMOND KODRA
; ‘ j
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SHENIMET SHPJE GUESE

A) Disa sqarime _ne lidhje me shenimet shpjeguese

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme

sipas SKK ZPFPlotesimi i te dhenave & késaj pjese eshtc  bé sipas
kérkesave dhe strukturés standarde te percaktuara ne SKK 2 nkretishit
paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se shpjegimeve eshte

a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat el

b)Shénimet ge shpfegojné zérat e ndryspmé ¥ pasqyrave

financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse ()
B)Informacion i pérgjiths@

Kuadri kontabel i aplikuar .

Kuadri ligjor - %
Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabiﬂfet&ff’a iyrat Financiare”

Standardet Kombetare te Kontabilitetit iper.(SKK 2; 49)
Baza e pergatities se PF : & *
Te drejtat dhe detyrimet e konstatuaraY6SK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat @e te perdorura per hartimin e P.F. .
(SKK 1; 37 - 69)
a) NJESIA EKO
aktivet pasivet dhe ka ra

b) VIJIMESIA miarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte

e siguruar duke sigu. vgzhdimesi dhe duke mos pasur ne plan ose nevoje
per nderprerjen Vitglit te saf.

RAPORTUSE mban ne llogarite e saf
e gjitha trasaksionet

c) KOM, M midis nje aktivi dhe nje pasivi eshte bere ne rastin kur
personi juridi 1k paraqitet si klfent dhe si furnitor njekohesisht vetem ne
ga SKK.

FTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen

enyre qe informacioni | paraqgitur te jete i standartizuar, | qgarte
dhe I kuptushem per perdorues qe kane njohuri te pergjithshme dhe te
myaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
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e) MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tjf
Pasqyrat Financiare jane te hartuara vetem per zera materiale.

1) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e
siguruar nepermjet punes se kujdesshme duke ruajtur vijimesine m@Ngusht ge
te gjithe zerat e bilancit te jene material duke respektuar kerkgsa SKKve.
Per ndertimin e pasqyrave financiare me te gjithe elementet @ ntuar ne to

Politikat kontabé/l

Pasqyrat Financiare te vitit 2013 jane ndertuar SKK ve - referuar
nenit 4 te ligiit nr 9228 adte 29.04.2004."Per koMtablitetin® Ne ndertmin e
pasqyrave financiare nuk ndryshojne format e @ te PASH sepse jane

si kerkesa baze ka gene dhe mbetet zbatimi i SKKve. Q

zbatuar kerkesat e SKKZ2. Shifrat e vitit 2 jane zbatuar politika te
rregullimit e te pershtaljes se informacionit koniMel duke ruajtur metodat e
mbajties se iventareve dhe metodat e ura me pare te vieresimit te
lendeve te paraprodukteve te gatsh, prodhimit ne proces dhe te

nenprodukteve.Per realizimin e kesaj et 7ane bere te gjitha rregullimet e
mundshme me gellim qe informacioni abel te krahasohet ne dinamiké.

Lista e llogarive e perdoryfper vitin 2013 eshte ndertuar duke perdorur

listen e re te llogarive konta
/ Kontabilitetit” dhe eshte e
Per mbajlien e ive,

eshte e publikuar nga"Keshilli Kombetar
tur per Zzbatimin sa me te plote te SKKve.
jane percaktuar metodat e inventarizimit dhe
menyra e vieresimit te yri me qellim qge te jene te plotesuara kerkesat e
SKK 4. 15 dhe konkr&{sht:

a’uktet e gateshme dhe per mallrat eshte perdorur

a)Per lendet e pag
Q it te vazhdueshem ndersa vieresimi i tyre eshte bere

menyra e Inven
me metodn e ”V im me koso mesatare te ponderuar”.

Q//ogar/tjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) subjekti nuk
disponon a por e ka peresysh ge duhen perdorur metodat e pranuara nga
Ligii per 'tdtimin mbi te ardhurat” ku  si metode amortizimit te ndertesave
perdorim metoden lineare dhe per AAM te tiera perdorim metoden lineare
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mbi bazen e vieftes se mbetur te AAMve. Normat e amortizimit jane te njejta
me ato te pranuara nga sistemi  fiskal ne fugi dhe konkretisht :

- Per ndertesat ne menyre lineare deri me 5 % ne vit

- Kompjutera e sisteme informacioni deri me 25 % %}ﬁes
se mbetur
- Te gjitha AAM e tjera deri me 20 % te V/e@ mbetur

Mbajja e kontabilitetit eshfe realizuar ne megyNGKkompjuterike me
programin QUICK BOOKS ne vazhdimesi ge prej vitit Q

B)Shpjegime dhe komente per trequesit eSveydosur ne bllanc

Aktivet monetare ne masen 84452 ek befne kapitalin punues
rezerve I cili ndodhet ne llogarite bankare dhe Qe. Gjendja ne arke eshte
vetem 84.452/ek .Rezultatet konkrete jepen _ne paqyren shoqeruese per keto
shenime bashkangjitur ketij materiali. arie dhene konkretisht llojet e
monedhave dhe llojet e llogarive ne mg te ndryshme per bankat dhe per

arken. ; ¢
Llogarite e kerkesave te arketu perbejne nje burim te rendesishem
te sigurt per vazhdimin normal tgfDizpesit

Ne lidhje me iventaret d alpat per rishitie ne po u paragesim gfendjet

e magazinave te lendeve a dhe te mallrave te cilat /i bashkangjiten

materialit.

Per aktivet afalgfata n@/ jane Zzbatuar kerkesat e (SKK 5:90,91,92 93)te

cilat jane te shprehw pasqyrat qge i bashkangjiten materialit Konkretisht
sh,

Jjane dy tabela. Nj eh llojshmerine dhe vieren fillestare per secilin aktiv

ne momentin 1jes ne kontabilitet kurse ljetra shpreh amortizimin e

akumuluar dhe g, @ zirmnin e llogaritur te AAM-ve sijpas grupeve.

Gjit ketu jepen edhe hyrje daljet e aktiveve ne grupe gjate vitit te
cilat peri '@o ge quhen ndryshime ne iventarin e  Aktiveve afatgjata
materiale,

Ne détyrimit e pasivit vendin kryesor e ze zeri Kredi bankare. Detyrime e
lfera jane te zakonshme dhe likujdimi i tyre ka ndjekur dhe vazhdon te ndjeke
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rjedhen normale duke u likujduar sipas kontratave ose sipas parimit te renies
dakord.

Detyrimet tatimore perbejne vetem sigurimet shogerore dhe tatimin mbi
page ge ka rjedhur nga aktiviteti i vitit . b

Gjithe kapitali i “EDIKO” SH.P.K eshte i percaktu neper

llogarite perkatese.. X

Per te analizuar te dhena me te hollesishme per ze te bilancit
dhe per te gjetur ndikimin e faktoreve ne nivelin e tre e baze duhet t
referohemi gjendjes se llogarive ne materialet bashkandWyr dhe me tej karteles

&,

C)Shpjegime dhe komente per treguesi % endosur ne “Pasqgyren

e te ardhurave dhe te shpej7§'me > per vitin 2013.
PASHja eshte paragitur per te d& ’o’he shpenzime sijpas natyres ne
te gjithe elementet perberes te saj. %
Té ardhurat jané pérfitimet ekoriomike bruto, t€ mara gjaté periudhés

kontabél, si rezultat i rrjedhés @e té veprimtarisé sé njésisé ekonomike
/

raportuese, atéheré kur kéto@r"
(kétu nuk pérfshihen rritj lidhen me kontributet nga pjesémarrésit né

per secilen llogari.

e ekonomike c¢ofné né rritjen e kapitalit

kapital ). Burimi kryesor % rdhurave (€ njé njésie ekonomike éshté shitja e
mallrave dhe kryerja e pimeve. Burime té ljera, si interesi, dividendét dhe
grandet geveritare péMané element tjetér té teé ardhurave.

iMet jane paraqitur sipas natyres se lyre per materiale,

isa, dhe shpenzime te tiera. Ne zerin shpenzime te tjera

.' ’

vecanta B to del garte burimi se si jane siguruar keto te ardhura.

Pa% e flukseve te parase eshte ndertuar sipas metodes indirekte
ndersa pasqyra e levizies se kapitalit eshte ndertuar ne baze te te dhenave te
regjistruara ne kontabilitet sipas kerkesave te SKKNr 2.
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Fjeset perberse te bilancit te "EDIKO” SH.P.K jane

Kopertina
Bilanci Aktiv pasiv. Dy flete. Fage nr 1 dhe 2
Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve Njﬁ
Pasqyra e flukseve te parase sipas metodes indirekte [ e.
Pasqyra e levizjes se kapitalit % flete
Listat e iventareve te mallrave me 31.12.2012 Q; flete
Deklarata vjetore e Tatimit mbi fitimin Q Nje flete

Pasqyra shtese Q 3 flete

Shenimet shpjeguse 5 flete

Shenim Bilanci eshte hartuar ne pese kopje dh jyitha jane te lidhura dhe te
wulosura e firmosura ne te njejten forme.

Hartuesi ADMINISTRATOR/

ABAZ COBANI & *  EDMOND-KODRA, ;.

Q?

N


http://scantopdf.com/
http://scantopdf.com/



